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ARTIKEL-INFORMATION
Datum: 26.1.2026

Vegan Karottenkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 26.1.2026 Art.-Nr.: 9003

Bezeichnung: Vegan Karottenkuchen

Verkehrsbezeichnung:  

-

Zutaten

Weizenmehl, Schlagfix universelle Schlagcreme(Wasser, ganz gehärtetes Pflanzenöl aus palm, 
Emulgator(Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, 
Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60)), Stärke, Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose), 
Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbit), Glukosesirup, Aroma), Zucker, Karotten, Bananen, Rapsöl, 
Apfelkompott, Ananasstücke Dose Metro(Ananas, Säureregulator(Citronensäure)), Walnusskerne, 
Gelee(Wasser, Zucker, Glukose, Glukosesirup, Geliermittel(Carrageen, Agar-Agar, Xanthan), 
Säureregulator(Citronensäure, Natriumcitrate), Rapsöl, Konservierungsstoff(Kaliumsorbat)), Sultaninen, 
Sahnesteif Dr. Oetker(Dextrin, Verdickungsmittel(Distärkephosphat), Trennmittel(Calciumphosphate)), 
Sonderklasse (Klassenname abhängig von technologischer Verwendung im Endprodukt)
(Natriumhydrogencarbonat), Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Aroma, Pistazienkerne, 
Speisesalz, gemahlener Zimt, Muskatnuss, Piment, Sonnenblumenöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet.
Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten
Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte pro 100g pro Verkaufseinheit

Energie : 1285 kJ  /  326 kcal 0 kJ  /  0 kcal

Fett : 16 g 0,0 g

    davon gesättigte Fettsäuren : 5,2 g 0,0 g

Kohlenhydrate : 39 g 0,0 g

     davon Zucker : 18 g 0,0 g

Eiweiß : 4,3 g 0,0 g

Salz : 0,67 g 0,00 g


